CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 80/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Chefe do Executivo Municipal, ouvido o Plenário, seja realizada uma reunião entre Prefeito, Conselho

Municipal de Trânsito e Vereadores, em dia, horário e local a ser previamente estabelecido pelo

próprio Prefeito, para serem tratados os seguintes assuntos: instalações de lombadas, construções

de rotatórias, instalação de sinaleiro, alteração no sentido de tráfego de ruas de mão dupla para

mão única.

Justificativa

Observando o grande movimento de carros, ônibus e caminhões que trafegam

diariamente pelas ruas no centro e bairros de nossa cidade faz-se necessário algumas providências, tais

como alteração no sentido de tráfego de algumas ruas, instalação de rotatória, sinaleiro, lombadas, para a

melhoria no trânsito e maior segurança para pedestres.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Chefe do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de agosto de 2017.

Paulo Germano Wagner                                      Alvir Tomas